3. ει δε (Gh') c. κ(\*add γαρ)ΔΒCΚL al<sup>25</sup> ff vg (si autem; ead ap Bed<sup>181</sup> et ap Le<sup>brug</sup> sicut autem, sed Le<sup>brug</sup>: Si non est commutandum cum Sicut) cop Dam<sup>2,421</sup> (et. paris) Oec; similiter m<sup>65</sup> quare ergo ... Gh Sz ἴδε cum CP al plus<sup>40</sup> arm Thphyl (in comm το μετ ἰδε αττε του ακοπιει), item ε ιδου· cum minus ut<sup>vid</sup> paucis cat. Item syr<sup>sch</sup> ecce enim, syr<sup>P</sup> sah ecce, aeth<sup>PP</sup> et ecce, aeth<sup>ro</sup> et inuiper. Ceterum m<sup>65</sup> sic: Quare ergo equis frena in ora mittuntur, nisi in eo ut suadeantur a nobis et totum corpus circumducamus? | εἰς τα στοματα et. ff m<sup>65</sup> vg sah ... A δ. 25. 33. 177. 133. e<sup>ser</sup> j<sup>ser</sup> arm syr<sup>ult</sup> εἰς το στομα (et aeth in corpus; cop iniicimus equis ommissis εἰς τ. στ.) | εἰς το πιθ. cum m<sup>65</sup> Dam<sup>2,421</sup> (et. paris) ... ε προσ το πιθ. cum ΔΚΛΡ al om<sup>vid</sup> Thphyl Oec | αυτοσ ημιν c. ΜΒΚΛΡ al pler Dam<sup>2,421</sup> (et. paris) Thphyl Oec ... Gb' Ti ημιν αυτοσ cum AC 13. 40. 73. 98. | αυτων aute μεταγομεν cum ΜΒΚΚΡ etc ... Ti post μεταγομεν cum Δ 13. cat ... 2. 30. m<sup>65</sup> Oec om

4. ιδου: 24. εἶδε (ut Wist testatur) | τηλικαυτα: v praen τα | ανεμων σκληρων cum ΜΒCΚΡ al<sup>15</sup> cat ff m<sup>65</sup> vg Dam<sup>2,421</sup> ... ε σκληρ. αρεμ. cum AL 13 al longe plu Thphyl | οποι sine ar cum m<sup>65</sup> sah ... ε Iu

σκληρῶν ἐλανθόμενα, μετάρχεται ὑπὸ ἐλαχίστου πηδαλίου ὄπου ἡ ὄρμη τοῦ εὐθύνοντος βούλεται· ὅ οὕτως καὶ ἡ γλῶσσα μικρὸν μέλος ἐστὶν καὶ μεγάλα ἀνχεῖ. ἰδοὺ ἡλίκον πῦρ ἡλίκην ὕλην ἀν-ἀπτει ὅ ἡ γλῶσσα. πῦρ, ὁ κόσμος τῆς ἀδικίας, ἡ γλῶσσα καθίσταται ἐν τοῖς μέλεσιν ἡμῶν, καὶ σπιλοῦσα ὄλον τὸ σῶμα καὶ

Ti ὄπου αν cum ACKLP al pler (al pauc op. αν) etc | βουλεται cum MBL 1. Dam<sup>2,421</sup> (et. paris) ... ε Ln Ti βουληται cum ACKP al pler (m<sup>65</sup> vg ubi impetus dirigentis voluerit) Thphyl Oec ... 18. βουληθη, 69. α<sup>ner</sup> βουλοίτο. Libere ff: *reguntur autem parvulo gubernaculo, et ubiqueque diriguntur voluntate eorum qui eas gubernant.*

5. οὐτως cum MCKLP etc ... A 5. 64. 65. 73. 133. dscr ωσαι·τωσ | μεγαλα ανχει cum ABC<sup>p</sup> Eph<sup>190</sup>; ff *magna gloriatur, vg magna exultat* (su exultat, Item hari qui magne exultat habet) ... ε μεγαλανχει cum M<sup>65</sup>KL al omn<sup>vid</sup> cat (m<sup>65</sup> sed est magniloqua) Dam<sup>2,421</sup> (et. paris) Thphyl Oec | ἡλικον πυρ cum M<sup>65</sup>NC<sup>p</sup> vg (quantus) Antioch<sup>1179</sup> Oec. Cf et. Chr<sup>2,41</sup> τοσούτων πυρ μικραν ὕλην ἀραψας δινάται. Sed apud Lucian. Hermot. ὁ ἡλικον significat *Quantulus* ... ε ολιγον cum A<sup>65</sup>vid c:2kl. al omn<sup>vid</sup> cat ff (*pusillum ignis*) m<sup>65</sup> (*parvus ignis*) syr<sup>117</sup> sah cop arin (καὶ ολιγον) aeth Dam<sup>2,411</sup> (et. paris) Thphyl | ἡλικην (vg *quam magnam, ff in quam magnam silvam incendium facit*): m<sup>65</sup> sah syr<sup>p</sup> *magnam* (similiterque syr<sup>sch</sup> cop reddit)